(8) annis viginti quinque, faltan en el ms Bg; viginti quinque, faltan en los mms Pl 1 2 Gt, ed Nbg Schf Hal; ὁ ἐλάττων τὸν εἰκονέντε νηστόν, las Bas
 (9) A., falta en Hal y en los demás, excepto en Bk, que inserta A II, aceradamente según los fastos; en la indicación de la fecha se halla en el ms Pist, pp III non novb diocla et aristobolo co. ss

(10) Aristobulo, Bk

(11) Los mms. Pl. 1 2 Bg, ed. Schf; commodavit, las ed. Nbg Hal y las demás; pero nuestra lectura la apuebla Cont, como confirmada en todos los códices

tuta tempora iestitutionis excesserunt (1), hoc auxilium implorare potest.

Dat VIII Kal. Ianuari AA Conss. (2) [293—304.]

TIT XXXI. [XXX]

SI ADVERSUS LIBERTATEM

1 Imp SEVERUS et ANTONINUS AA HAMNIAE — Si post decetum praetoris, viii clavisimi, qui fideicommissariam libertatem debet priuontavit, Secundus, quem conditioni non paruisse conque-
reis, manumissus non est, aetas tua litis instau-
rationem admittit Quodsi libertatem, quamvis indebitam, dedisti, non posse eam revocari intelli-
gis, sed damnum, quod ob eam causam illatum
est, iudicio negotiorum gestorum a curatoibus
tuis esse sciendum

PP II Kal Iul LATERANO et RUFINO Conss (3)
[197]

2 Imp GORDIANUS A SOLANA — Etsi minor
viginti (4) annis, ut allegas, constituta, servum
tuum ab eo circumscipta in concilio manumisi-
sti, tamen vindictae impositio, qua (5) libertas
iusta (6) munitur, nec obtentu quidem aetatis re-
scindi potest Indemnitati vero tuae, a manumisso
scilicet sauciendae, ab eo, cuius iurisdictio est,
quatenus iniis iatio permittit, consuli debet

PP VI Id Mart GORDIANO A. II et POMPEIANO
Conss (7) [241]

**3 Imp VALERIANUS et GALLIENUS AA MAR-
THONAE et SABINILLAE** — Quos ietiahi in servitu-
tem postulatis, si non in concilio causa cognita,
quum minores annis viginti fuissestis, manumisi-
stis, non per in integrum iestitutionem, sed ipso iu-
ne persequi protestis Quod si probata causa libertas
praeesta est, iestitutio in integrum contia liberta-
tem locum habere non potest Si tamen in ea re-
culpa seu fraude liberti eiusdemque curatois iat-
io vestia laesa sit, sacir damnum ab eo, qui hoc
intulit, praeses provinciae cuiabit, non dubitatu-
rus etiam gravorem execusionem adhibere, si
quid tam aperta fraude commissum est, ut punien-
dum in liberto crimen deprehendatur

PP VIII Kal (8) Octob SECULARE II et DO-
NATO Conss (9) [260]

4 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et

(1) Ms Pl 1; excesserint, ms Pl 2, ed Nbg; excessit,
ms Bg, las ed. Schf Hal y las demás; pero el ἀφωρισμένοι
χρόνοι — ἐξηλθον, las Bas